РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ

От  «26» апреля 2022 г.

 № 96
«О запрете купания в несанкционированных
и не оборудованных местах на водных объектах

расположенных на территории муниципального

образования «Тульское сельское поселение»
В соответствии с  частью 4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 21.12.1994 года №68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного  характера», Федеральным законом от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах, администрация муниципального образования «Тульское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения безопасности граждан  запретить  купание в реке Белой, а также в  несанкционированных  и не оборудованных местах на  водных объектах, расположенных  на территории муниципального  образования «Тульское сельское поселение».

2. Руководителю отдела по  делопроизводству и организационной работе с населением  Красовской О.В. организовать информирование населения о  мерах безопасности при посещении водных объектов и мерах ответственности за  купание в   несанкционированных  и не оборудованных местах.

3. Настоящее постановление  разместить на информационных стендах  и  на официальном сайте администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы администрации Маракулина О.А.

Глава муниципального образования                                              Е.И. Демкин

«Тульское сельское поселение»